
Česká republika – Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 

Spr 2/2023                                                                                                              Brno 28. dubna 2023 

Změna č. 5 

rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 

 

Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2023 s účinností od 1. 5. 2023 takto: 

 

I. Státní správa soudu 

Na str. 8 se vypouští text ve znění: „Poradní sbor pro výchovu justičních čekatelů: předseda JUDr. Aleš Flídr a členové Mgr. Zora 

Komancová, Mgr. Petr Pospíšil, Mgr. Renáta Maixnerová a JUDr. Jiří Jedlička.  

 

Poradní sbor koordinuje ve spolupráci s Justiční akademií průběh přípravné služby justičních čekatelů v obvodu krajského soudu a 

dohlíží na výsledky přípravné služby. Po skončení prvního a druhého roku přípravné služby vypracuje hodnocení justičních 

čekatelů, po skončení přípravné služby vypracuje závěrečné hodnocení justičních čekatelů. Doporučuje justiční čekatele na 

zahraniční studijní pobyty organizované Justiční akademií.“ 

 

 

I. Trestní úsek 

 

1) V části A/7.5 na str. 14 se na konec textu doplňuje text ve znění: 

„Mgr. Pavlu Dvorskému od 1. 5. 2023 v rozsahu nápadu dalších následujících 6 věcí na trestním úseku nalézacím – pobočce ve 

Zlíně. Po 1. 5. 2023 bude následujících 6 napadlých věcí rozděleno mezi senáty 61 T a 68 T tak, že první, třetí a pátá věc napadlá po 

1. 5. 2023 bude přidělena do senátu 61 T a po 1. 5. 2023 napadlá druhá, čtvrtá a šestá věc bude přidělena do senátu 68 T. Následně 

sedmá napadlá věc a věci následující, budou přiděleny do senátů na pobočce ve Zlíně tak, že bude pokračováno s přidělováním 

podle stavu číselné řady k 30. 4. 2023. Zastavení nápadů Mgr. Pavlu Dvorskému se nevztahuje na věci, ve kterých dojde k 

vyloučení předsedů senátu 61 T a 68 T a přidělení do senátu 69 T. 

JUDr. Jiřímu Dufkovi od 1. 5. 2023 do 31. 8. 2023 s tím, že po skočení dočasného přidělení Mgr. Petra Prokopiuse ke Krajskému 

soudu v Brně – pobočce ve Zlíně do oddělení 6 To budou JUDr. Jiřímu Dufkovi zapsány jako soudci zpravodaji nevyřízené věci, 

kde byl jako soudce zpravodaj Mgr. Petr Prokopius.“ 

 

2) V části C/1 „Organizace odvolacích oddělení“ na str. 29 se na konec vkládá nový oddíl: 

mailto:ksoud@ksoud.brn.justice.cz


2 

 

„1.4 Po dobu stáže Mgr. Petra Prokopiuse bude v oddělení 6 To rozhodováno ve složení senátu Mgr. Radana Macháňová 

Laštůvková (předsedkyně senátu), Mgr. Vít Krchňáček a Mgr. Petr Prokopius, s výjimkou věcí, kde bude Mgr. Petr 

Prokopius vyloučen podle § 30 odst. 2 až 5 trestního řádu a věcí, kde již JUDr. Jiří Dufek učinil úkon. V těchto případech 

rozhoduje senát ve složení Mgr. Radana Macháňová Laštůvková (předsedkyně senátu), Mgr. Vít Krchňáček, JUDr. Jiří 

Dufek.“ 

 

3) V části C/2.5.3 na str. 34 se na konec odstavce doplňuje text ve znění: 

„Stejně tak v případě, že napadla věc, kde hrozí nebezpečí z prodlení (např. rozhodnutí o vazbě), a soudce, kterému má být věc 

zapsána, nebude přítomen na pracovišti z omluvitelného důvodu v nejméně pěti pracovních dnech po nápadu věci, se tato věc zapíše 

namísto tomuto soudci dalšímu soudci v pořadí v příslušné skupině věcí. Další věc, která by měla být přidělena soudci, jemuž byla 

podle předchozích vět tohoto odstavce přidělena věc namísto vyloučeného soudce nebo soudce nepřítomného z omluvitelného 

důvodu, bude přidělena tomu soudci, který měl věc projednat, pokud by k vyloučení nebo omluvitelné nepřítomnosti nedošlo.“ 

 

4) V oddělení 6 To na str. 37 ve čtvrté sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Vít Krchňáček“ vkládá „Mgr. Petr Prokopius 

(dočasně přidělen ke KS od 1. 5. 2023 do 31. 8. 2023)“. 

 

5) V příloze A) – Seznam přísedících v jednotlivých senátech trestního úseku nalézacího na str. 191 

- ve sloupci „Přísedící senát 1T“ se za slova „10. Večeřa Tomáš“ vkládá „11. Nováková Marie, 12. Vavrouchová Jaroslava“ 

- ve sloupci „Přísedící senát 2Tm“ se za slova „03. Burešová Jaroslava JUDr.“ vkládá „04. Hudcová Kateřina JUDr., 05. Gogová 

Marie, 06. Zachovalová Barbora Mgr. 

- ve sloupci „Přísedící senát 10T“ se vypouští „01. Nováková Marie, 05. Vavrouchová Jaroslava“  

 

 

II. Občanskoprávní úsek 

 

1) V oddělení 17 Co na str. 48 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se datum u jména JUDr. Bronislava Tinklová, LL.M. „30. 6. 

2023“ nahrazuje datem „30. 4. 2023“. 

 

2) V oddělení 20 Co na str. 49 v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Mgr. Lenka Musilová“ vkládá 

„Mgr. Nikola Hanáková (od 24. 4. 2023)“. 

 

3) V oddělení 38 Co na str. 52 ve druhém sloupci „Obor působnosti“ se v bodě 3) datum „30. 4. 2023“ nahrazuje datem „30. 6. 2023“. 



3 

 

 

4) V oddělení 54 Co na str. 61  

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za slova „JUDr. Petra Pipková (dočasně přidělena od 1. 1. 2023 do 30. 4. 2023) vkládá 

„Mgr. Ing. Lubomír Křikava (dočasně přidělený od 1.5.2023 do 31.8.2023)“. 

- v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ se vypouští „Anna Šeneklová“ a vkládá se „Lucie Pechová“. 

 

5) V oddělení 72 Co na str. 61 se v šestém sloupci „Vedoucí kanceláře/Přidělení zaměstnanci“ vypouští „Anna Šeneklová“ a vkládá se 

„Lucie Pechová“. 

 

6) V oddělení 74 Co na str. 54 ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se údaj o dočasném přidělení JUDr. Bronislavy Tinklové, LL.M. 

doplňuje textem „od 1. 4. 2023“. 

 

7) V části „Poznámky k odvolací agendě:“ na str. 62–74 

- v bodě I. Přidělování nápadu se nově vkládá písm. a) ve znění: „a) Přidělování nápadu do soudních oddělení se provádí automaticky 

dle algoritmu programu ISVKS.“ a dále se dosavadní písm. „a) až h)“ označují jako písm. „b) až i)“. 

 

- v bodě XV. Přidělování věcí v odděleních s více než třemi členy  

▪ písm. c) (oddělení 17 Co) a g) (oddělení 16 Co) se vypouští 

▪ dosavadní písm. d) (oddělení 38 Co) se označuje jako písm. c) 

▪ dosavadní písm. e) (oddělení 54 Co) se označuje jako písm. d) 

▪ dosavadní písm. f) (oddělení 61 UL) se označuje jako písm. e) 

▪ dosavadní písm. h) (oddělení 18 Co) se označuje jako písm. f) 

▪ písm. f) [dosavadní písm. h) – oddělení 18 Co] sp. zn. “18 Co 4/2003” se opravuje na správnou sp. zn. “18 Co 4/2023” 

▪ písm. f) [dosavadní písm. h) – oddělení 18 Co] před slova „Věci přidělené:“ se doplňuje text:  

„Mgr. Kateřině Mališové se k 1. 5. 2023 přidělují k vyřízení věci spisových značek: 

18 Co 229/2022, 18 Co 288/2022, 18 Co 320/2022 a 18 Co 331/2022.“ 

 

8) V části „Přidělování věcí v odděleních s více než třemi členy“ na str. 76 v písm. „e) V oddělení 54 Co“ se vypouští „JUDr. Petra 

Pipková“ a vkládá se „Mgr. Ing. Lubomír Křikava“. 

 



4 

 

III. Správní úsek 

 

1) V oddělení 29 A, Ad, Af, Na na str. 79  

- v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „4/23“ a vkládá se „2/21“. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za jméno „JUDr. Marian Kokeš, Ph.D.“ vkládá „(od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023 zahraniční 

pracovní cesta)“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře Přidělení zaměstnanci“ se za slova „asistent JUDr. Mariana Kokeše, Ph.D.“ na další řádek 

vkládá „– asistent Mgr. Petra Pospíšila (od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023)“. 

 

2) V oddělení 30 A, Ad, Af, Na na str. 80 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/23“ a vkládá se„6/21“. 

 

3) V oddělení 31 A, Ad, Af, Na na str. 80 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/23“ a vkládá se „6/21“. 

 

4) V oddělení 55 A, Ad, Af, Na na str. 82  

- v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „1/23“ a vkládá se „1/21“. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se do závorky za slova „bez nového nápadu“ vkládá středník a text „od 1. 5. 2023 do 30. 9. 

2023 zahraniční pracovní cesta“. 

- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře Přidělení zaměstnanci“ se za slova „asistent JUDr. Mariana Kokeše, Ph.D.“ na další řádek 

vkládá „–asistent Mgr. Petra Pospíšila (od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023)“. 

 

5) V oddělení 62 A, Ad, Af, Na na str. 82-83 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se všude vypouští „6/23“ a vkládá se „6/21“. 

 

6) V oddělení 63 A, Na na str. 83  

- v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „5/31“ a vkládá se „3/29“. 

- ve čtvrtém sloupci „Členové senátu“ se za jméno „JUDr. Marian Kokeš, Ph.D.“ vkládá „(od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023 zahraniční 

pracovní cesta)“. 

7) V oddělení 64 A, Na na str. 83-84 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/31“ a vkládá se „6/29“. 

 

8) V oddělení 65 A, Na na str. 84 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/31“ a vkládá se „6/29“. 

 



5 

 

9) V oddělení 66 A, Na na str. 84 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „4/31“ a vkládá se „4/29“. 

 

10) V oddělení 67 A, Na na str. 84-85 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „6/31“ a vkládá se „6/29“. 

 

11) V oddělení 73 A, Na na str. 85 v druhém sloupci „Obor působnosti“ se vypouští „4/31“ a vkládá se „4/29“. 

 

12) V části „Obecná část rozvrhu práce úseku správního soudnictví:“ na str. 90 se nově vkládá bod 19) ve znění: 

„19) Po dobu zahraniční pracovní cesty soudce JUDr. Mariana Kokeše, Ph.D. (od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023) jej v soudních 

odděleních 29 A, Ad, Af, Na, a 63 A, Na zastupuje soudce Mgr. Petr Pospíšil a v soudním oddělení 55 A, Ad, Af, Na soudce JUDr. 

Martin Kopa, Ph.D.“ 

 

 

IV. Obchodní úsek 

 

1) V oddělení 4 Cm, ICm, ECm na str. 92-93 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Pavla 

Jenčová“ vkládá „Mgr. Radmila Kozáková (od 1. 5. 2023)“. 

 

2) V oddělení 12 Cm, ICm, ECm na str. 93 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Pavla 

Jenčová“ vkládá „Mgr. Radmila Kozáková (od 1. 5. 2023)“. 

 

3) V oddělení 27 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 102-103 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova 

„Michaela Rozumová“ vkládá „(do 30. 4. 2023)“. 

 

4) V oddělení 54 K, INS, Cm, Nc, ICm na str. 111 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. 

Barbora Tichá“ vkládá „(do 17. 4. 2023)“. 

 

5) V oddělení 70 Cm, ICm, ECm na str. 115 v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se za slova „Mgr. Pavla 

Jenčová“ vkládá „Mgr. Radmila Kozáková (od 1. 5. 2023)“. 

 

6) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 146-148 se: 



6 

 

- v bodu 2.1.1. v první odrážce text „2:0:0:1:1:1:1:1:1:0:1:1:1:1:1:0,25:1:1:0:2:2“ nahrazuje textem 

„1:0:0:1:1:1:1:1:1:0:1:1:1:1:1:0,25:1:1:0:1:1“ a ve druhé odrážce text „2:1:1:1:1:1:1:0:1:1:1:1:1:0,25:1:1:0:2:2“ nahrazuje textem 

„1:1:1:1:1:1:1:0:1:1:1:1:1:0,25:1:1:0:1:1“, 

- v bodu 2.1.6. za slova „Od 1. 1. 2023“ vkládá „do 30. 4. 2023“, 

- v bodu 2.1.10. za slova „Od 1. 1. 2023“ vkládá „do 30. 4. 2023“, 

- v bodu 2.1.11. za slova „Od 1. 1. 2023“ vkládá „do 30. 4. 2023“. 

 

 

V. Správa soudu 

 

V části „Odbor dohledu“ na str. 181 se  

u jména „Markéta Švábíková“ se před poslední větu vkládají věty ve znění: „Vede evidenci úředních razítek pro pracoviště 

Rooseveltova a pobočky v Jihlavě a ve Zlíně. Provádí autorizovanou konverzi dokumentů.“ 

u jména „Renata Čejdová“ se před poslední větu vkládá věta ve znění: „Vede evidenci úředních razítek pro obchodní úsek a 

veřejný rejstřík“.  

 

1) V části „Podatelna a doručné oddělení (pracoviště v Brně, Husova 15)“ na str. 183  

- za slova „Klára Šiková“ se vkládá „(do 15. 5. 2023); Andrea Ollerová (od 15. 5. 2023) 

- za slova „Zastupuje: Klára Šiková“ se vkládá „(do 15. 5. 2023), Andrea Ollerová (od 15. 5. 2023)“ 

 

2) V části „Podatelna pobočky v Jihlavě“ na str. 190 se vypouští „Anna Šeneklová“ a vkládá se „Lucie Pechová“. 

 

 

VI. Přílohy 

 

V části „Přílohy“ na str. 239 se nově vkládá „Příloha č. 12“ ve znění: 

 

„Příloha č. 12 
 

Z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti v důsledku pracovní neschopnosti soudce JUDr. Martina Hynka, zařazeného v soudním 

oddělení 1 Cm, trvající od 4. 1. 2023, se nepřerušené pětileté a starší věci rejstříku 1 Cm v souladu s bodem 5.6. odstavce 5. textové 

části rozvrhu práce pro obchodní úsek trvale rozděluji mezi soudní oddělení 18 Cm, 42 Cm, 50 Cm a 60 Cm takto:  



7 

 

 

Do soudního oddělení 18 Cm soudce Mgr. Romana Sychry se s účinností ke dni 17.4.2023 přidělují následující věci:  

 

9 Cm 128/2011  

9 Cm 191/2014  

1 Cm 2/2016  

9 Cm 139/2016  

1 Cm 109/2017 a 1 Cm 110/2017 – spojeno  

1 Cm 299/2017  

1 Cm 354/2017  

1 Cm 433/2017  

9 Cm 314/2017  

1 Cm 22/2018  

9 Cm 8/2018 

 

Do soudního oddělení 42 Cm soudce Mgr. Tomáše Hejla se s účinností ke dni 17.4.2023 přidělují následující věci:  

 

1 Cm 291/2012  

1 Cm 1/2015  

1 Cm 208/2016  

1 Cm 1/2017  

1 Cm 243/2017  

1 Cm 318/2017  

1 Cm 355/2017  

1 Cm 453/2017  

9 Cm 364/2017  

1 Cm 47/2018  

9 Cm 44/2018 

 

Do soudního oddělení 50 Cm soudkyně JUDr. Hany Klimešové se s účinností ke dni 17.4.2023 přidělují následující věci:  

 

1 Cm 79/2013  



8 

 

1 Cm 128/2015  

1 Cm 215/2016  

1 Cm 75/2017  

1 Cm 256/2017  

1 Cm 324/2017  

1 Cm 395/2017  

1 Cm 490/2017  

9 Cm 387/2017  

1 Cm 56/2018 

 

Do soudního oddělení 60 Cm soudce JUDr. Ivana Meluzína se s účinností ke dni 17.4.2023 přidělují následující věci:  

 

1 Cm 114/2014  

9 Cm 268/2015  

1 Cm 315/2016  

1 Cm 103/2017  

1 Cm 291/2017  

1 Cm 353/2017  

1 Cm 418/2017  

1 Cm 523/2017  

9 Cm 459/2017  

1 Cm 61/2018  

 

 

Brno 1. 5. 2023“ 

 

                                                                                                                                                 

                             JUDr. Milan Čečotka 

                                předseda Krajského soudu v Brně  


